
Администрация Сямженского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от     29.08.2018г.   № 449 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Сямженского муниципального  
района от 26.09.2016г. №237 

 
В целях приведения некоторых постановлений администрации 

Сямженского муниципального района в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги по государственной регистрации заявлений о 
проведении общественной экологической экспертизы, утвержденный 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
29.09.2016г. №237 (далее – Регламент) следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 2.4.1. Регламента изложить в новой редакции: 
«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги: 
не более 11 календарных дней со дня подачи заявления о проведении 

общественной экологической экспертизы.». 
1.2.Абзац 1 пункта 3.4.4. Регламента изложить в новой редакции: 
«3.4.4. По результатам рассмотрения заявления и документов в течение 

7 календарных дней со дня регистрации поступившего заявления с 
приложенными к нему документами, указанными в пункте 2.6 настоящего 
административного регламента, может быть принято одно из следующих 
решений:». 

1.3.Абзац 1 пункта 3.5.2. Регламента изложить в новой редакции: 
«3.5.2. Уведомление заявителя о принятом решении осуществляется  

специалистом, ответственным за предоставление муниципальной услуги, в 
течение одного рабочего дня, со дня рассмотрения заявления 
уполномоченным органом и принятия решения о государственной 
регистрации заявлений о проведении общественной экологической 
экспертизы или отказе в государственной регистрации заявлений о 
проведении общественной экологической экспертизы, путем:». 

1.4. Пункт 5.9.Регламента признать утратившим силу. 
1.5. Приложение 2 к Регламенту изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
    Глава администрации района                                              Н. Н. Иванов 



 

Приложение к постановлению 
Администрации Сямженского 

муниципального района  
от   29.08.2018г. № 449  

 
«Приложение 2 

к административному регламенту 
 

 

БЛОК-СХЕМА 

прием и регистрация заявления и приложенных к нему 
документов 

(п. 3.3. настоящего административного регламента, 1 рабочий 
день со дня поступления заявления и приложенных документов, 3 

рабочих дня в случае поступления заявления и приложенных 

документов в электронной форме) 
 
 

рассмотрение заявления и принятие решения о 
государственной регистрации заявлений о проведении 
общественной экологической экспертизы или  отказе в 
государственной регистрации заявлений о проведении 

общественной экологической экспертизы 
(п.3.4. настоящего административного регламента,  7 

календарных дней со дня поступления заявления) 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

                                                                                                                    ». 

уведомление заявителя о государственной 
регистрации заявлений о проведении общественной 

экологической экспертизы или  отказе в 
государственной регистрации заявлений о проведении 

общественной экологической экспертизы 
(п.3.5. настоящего административного регламента, 1 рабочий день со 

дня регистрации заявления, либо отказа в регистрации заявления) 


